Beschlussvorlage

Amt Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen

VO/AA07/2016-0369 Vorlage-Nr: öffentlich

Status: Aktenzeichen:

Federführend:

10.02.2016 Datum: Amt für Zentrale Dienste Einreicher: Amtsvorsteher

# Beratung und Beschlussfassung über die 2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Amtes Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen

Beratungsfolge:

Beratung Ö / N Datum Gremium

02.06.2016 Amtsausschuss Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen

## Beschlussvorschlag:

Der Amtsausschuss des Amtes Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen stimmt der 2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung zu.

Die Änderung tritt mit dem Tag der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

#### Sachverhalt:

Die Anzahl der Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses wird von 9 auf 13 Mitglieder aufgrund des hohen Prüfungsaufwandes (Jahresrechnungen) erhöht.

Des Weiteren ist es erforderlich die Standorte der Bekanntmachungskästen in den Gemeinden zu aktualisieren.

### Finanzielle Auswirkungen:

Für 4 weitere Mitglieder im Rechnungsprüfungsausschuss entsteht ein Mehraufwand für zu zahlende Sitzungsgelder ( 4 Mitglieder a 40 Euro pro Sitzung). Die Anzahl der erforderlichen Sitzungen kann derzeit nicht bestimmt werden.

#### Anlage/n:

2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	